
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 No 150, terça-feira, 8 de agosto tie 2023 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 
AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N 12/2023 SRP/SAS 

Aviso de Continuidade. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Cratetis comunica 
aos interessados que no dia 21 de Agosto de 2023, is 13h, abrindo a Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial fr 012/2023 SRP/SAS, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor 
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de tens para 
composição de kits natalidade para atendimento das necessidades da Secretaria da 
Assistência Social do Municipio de Crateús • CE, dando CONTINUIDADE ao presente 
certame. Para maiores informações dos Interessados, estaremos disponíveis nos dias úteis 
epos esta publicação no horário de 07h30minh as 11h30rninh e de 13h is 17h, no Setor de 
Licitações e no Site: https://munIciplos-licitecoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 

Crateus-CE, 7 de Agosto de 2023. 
FABIO GOMES OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.07.18.01/PE/SRP/PMC 

Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Saúde - Regents: Pregoeiro e 
Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Ng 2023.07.18.01/PE/SRP/PMC - 
Objeto: Registro de Prep visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios do 

tipo perecívels e não perecivels destinado a atender a necessidade da Secretaria de Saúde 
do Município de CroatA/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro 
Caroba - CEP: 62.390-000 - Croate - CE; https://bnc.org.br; https://www.croata.ce.gov.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do õrgio: Segunda à Sexta de 08h00m is 
12h00m e de 14h0Om às 17h0Om - Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.br - 
Data de Abertura: 22/08/2023 - Horário: 08h30m. 

Croati - CE, 7 de agosto de 2023 
ANTONIO ROQUE DE CARVALHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.08.07.1-PE 

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na 
An. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e 
sites: www.bil.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Prater) Eletrônico ng 
2023.08.07,1-PE, Registro de Preço visando a future e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para a atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Social e 
Econômico do Município de Deputado Irapuan Pinheiro. Data do Início de Cadastramento 
de Proposta de Pregos: a partir de 08 de agosto de 2023 a partir das 16:00 horas (horário 
de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 21 de agosto de 2023 das 08:00 is 09:00 horas 
(horário de Brasilia-DPI; Data da Dispute de Preços: 21 de agosto de 2023 es 09:00 horas 
(horário de Brasilia-OF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 is 12:00 
horas (Horário local), na Av. dos Tars Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou 
através do site: www.bli.org.br. 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 7 de Agosto de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.08.07.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ferias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob no 
2023.08.07.1. Objeto: Aquisição de combustíveis no Perfmetro Fortaleza destinados ao 
atendimento das necessidades dos veículos vinculados is Unidades Gestoras do municipio 
de Ferias Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 09 de agosto de 2023, a partir das 
17 horas; Fim do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: 21 de agosto de 2023, is 
9 horas; no endereço eletrônico: www.licitafarlasbrito.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital no Setor de Licitação situado à Rua Jose Alves Pimento!, n' 
87, Centro, Farias Brito/CE, em horário de expediente, ou através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br/licitecoes e https://municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Mais informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. 

Ferias Brito/CE, 7 de agosto de 2023 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2023.07.21.01 

A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no proximo dia 17 
de Agosto de 2023, is 09h, estará Abrindo Processo na Modalidade Pregão Presencial sob 
N° 2023.07.21.01, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços complementares de manutenção e conservação do patrimônio público, com uso 
de mão-de-obra, Junto as diversas Secretaries do Município de General Sampaio, na Sala de 
Comissão de Licitação, situada na Av. Jose Severino Filho, N' 257, Centro, General Sampaio. 
Informações: (085) 3357.1088. 

General Sampaio-CE, 3 de Agosto de 2023. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.07.27.1-PE 

Pregão Eletrônico NO 2023.07.27.1-PE - Julgamento: Menor Prep por Item. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia movel com acesso 

internet móvel 3G/4G com franquia mensal de pacote de dados de no mfnimo 20GB e 
serviço de gerenciamento de dispositivos móveis (MDM - Mobile Device Management) 
para promover acesso gratuito h internet em banda larga para os alunos matriculados na 
Rede Pública de Ensino de Horizonte, de interesse do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - 
FUNDEB. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das 
propostas será até as 08h30min do die 21 de agosto de 2023. 0 edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet,gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 7 de agosto de 2023 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Pregoeiro 

Este documento pode ser verlficado no endereço eletrônico 
httmllwww.in.gov.briaistenticidade.html, pelo código 05302023080800319 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA L) • 

c..) 

Edital de Convocação para Sesser) Suplementar. PROCESSO: Preglb Etertrônico 
NO PE-028/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a intermediaçtwa 
prestação de serviços de fornecimento de serviços de marcação de hospedagens niclonliP 
bem como de passagens aéreas, para viagens nacionais, de Ida, volta ou de ida e volta 
categoria econômica, e/ou, em casos excepcionais, em classe executive, com serviços de 
reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes, para 
atender is necessidades da Secretaria de Govemo e Articulação da Prefeitura Municipal de 
Raceme, Em face da Reclassificação do Objeto, CONVOCA-SE os interessados para Sessão 
Suplementar destinada a Negociação do Preço e demais assuntos inerentes ao Pregão, que 
dar-se-4 dia 09 de Agosto de 2023, is 10h (Horatio de Brasilia), através da Plataforma do 
Pregão (https://b1Lorg.br/). 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE-028/2023 

- 

Iracema-CE, 7 de Agosto de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng SRP PE-043/2023- DIVERSAS 

Pregão Eletrônico No SRP PE-043/2023 - DIVERSAS. Objeto: Seleção de proposta 
através de Registro de Pregos para future e eventual aquisição de pneus, cameras de ar, 
veiculares pare atender as demandas da frota oficial das diversas (Secretaries) do 
Município de Itaiçaba/CE, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I, do 
edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de dispute: Aberto e Fechado. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o 
dia 21 de agosto de 2023 is 08:30 horas (horário de Brasilia). 0 Edital está disponível nos 
sftios: www.portaldecompraspublicas.com.br/ (local de realize*, do Pregão), 
http://licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.italcaba.ce.gov.br/licitacao.php, 

Italçaba - CE, 7 de Agosto de 2023 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

A comissão 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 40/2023-SESA 

O Município de itaigaba, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que Considerando as alterações no 20 Alteração ao edital de Pregão 
Eletrônico No 040/2023-SESA, cujo objeto: aquisição de 2 idols) vefculos de passeio com 
capacidade para 5 (cinco) passageiros para uso da Atenção Básica, oriundo da Emenda 
Parlamentar n9: 41380015/MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Itaiçaba/CE, tendo inicio do cadastramento das propostas: A partir da data 09 de agosto de 
2023, is 08:00min, horário de Brasilia, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta fica adiado para: 23/08/2023, is 
08h:30min. Inicio da Sessão de Dispute: 23/08/2023, is 09h:30m1n, para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Avenida Corona! Joao Correia, No 
298, Centro, CEP: 62820-000, Italcaba - Ceará, nos horários de 08h00m1n is 13h00min, em 
dias (Reis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Coati. 

Italçaba/CE, 7 de agosto de 2023 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPA.It 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng. 11.07.2023.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Repaid torna público, para conhecimento de todos a 
Impugnação apresentada pela empresa TECHSCAN Importadora e Serviços LTDA, nos 
termos Pregão Eletrônico n2. 11.07.2023.01-SRPE, tendo como objeto: aquisição de 
detectores de metals portáteis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Itapajd-Ce, O Indeferimento da Impugns*, hora apresentada, permanecendo 
todas as demais condições inalteradas. 

Itapajd-CE, 7 de agosto de 2023, 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidents 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 23.12.02/OP 

Extrato do Contrato N' 23.12.02/DP - Dispense de Licitação N° 23.12.02/DP - Secretaria de 
Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação. OBJETO: Aquisição de materials para 
Decoração Junina destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, 
Direitos Humanos e Habitação do Município de Itapipoca-Ce. A Secretaria Executiva da 
Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação do Municlpio de Itapipoca, 
no uso das atribuições legais, torna público o Extrato do Contrato acima mencionado. 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação do 
Municfplo de itapipoca. CONTRATADA: COMERCIAL ELLEN LTDA, inscrita no CNPJ 
13.403.884/0001-77, VENCEDORA com o VALOR GLOBAL de R$ 17.372,52 (Dezessete Mil, 
Trezentos e Setenta e Dols Reais e Cinquenta e Dols Centavos). DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 21/07/2023. VIGÊNCIA: 31/12/2023. ltapipoca-CE, 07 de Agosto de 2023. 
Miiena Elaine Campos - Secretária Executiva da Secretaria de Assistência Social, Direitos 
Humanos e Habitação do Municfplo de Itapipoca, 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N' 23.23.06/7P 

Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Pregos N° 23.23.06/TP, que tem como OBJETO: Recuperação de 
estradas vicinais no Município de Itapipoca/CE, realizar-se-á no die 09 de Agosto de 2023, 
is 15h, consignando-se ainda que não houve Interposição de recurso contra o Resultado da 
Habilitação. 

Itapipoca-CE, 7 de Agosto de 2023. 
WILS1ANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

Docummto assinado digltaimante conforme MP n. 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a infraestrutura de Chews Públicas Brasileira ICP.Brasil. 



P
O

P
U

LA
R

E
S

_ 
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
O

S
 

F
O

R
T

A
LE

Z
A

 -
 C

E
A

R
A

 

g 

"s 
.0, 

Oa 
et s , 

loom 
u=") 

4.04 

CC 
C.1:0v 
CC% 
Cat 

IPSOB,VA t2_20
P 72845.01 " 8 . 
tF160.01. 

Ogio2Re-g 

qEil. L1 ,11.467 

1112201" gil 

lgiat110 

21A1S.1$0181 
4b2.81Par2 ge -51-8 120. u.'s 

1401g1sxli-e.0 
e ku 7 24 OP 

1-° PUT1 41sIEW-% -8 .bAW 
m" n4 W 3qVg.8 

oi
W1.4 .¡Rq 

R wwhi2?iq 

"1:2g4i2 

11 1• ,4 

.ggtiv kF
• 4 §45'?"-.' aM4-0 -330E'4 Aag 

'E 
(7,1gBag 

If.88 
N.915 
'2aL518,2 08g: 

iRealss 
U13 11 

.„..„ 
Wil 
eP4 

81's 

4tujQ!„ e5 
I., tNpn.g :2,t1 ..-,-;-,g t. A 6 
Fillg!le0 -41/' ¡ pot joaagoi 
24e"lAilt!itt 

, lilw§i qUi '.?. ' h ' m e 4 T u o o 4 t17-Tantv!i.e.q.
1onW 4-0, f?, cIa
g M -CT, 2u/ 
xV11, V° 1§85 

41 MO'l glit 
° kE 21.65rt 
21'0-;i89.8 V' Wili1A1 gO, sn.,TA 410 
wiRs 1AER 
LEM- illit 

SIt'qlqg2 0; iSq.°1 

a- 43 pgop 

2"92111PiCt 
spearqp 

0 2

31 'i
P t'"

VA
gvaiq 

1$ 
1 

7 8- l&iihN
2'"o nS 

Eea 2P,ta .7A 

Wt0 1111i 
. WW" 

137-!!, 21ig e 
. 440h; q 
L'O ILSiOto W Atlzli 

Uil   YAM 

43.0t-gRIE 
,a2g et7i.; 

Ui 

E ° 
zIsa-guiEs. 
oZc*e' E t-,;-°,,) 

ac 
ic7.2 XEm 

0 i8g0 
02 o-oic. V 
a W0gli4 

:PggiPE° 

1 002° :Ea '2 
13q ,ux_, 1'8E' -.6. m' cli..2 ,oc. ....a Z tA2 ,. c 
2-gtafigl 
M -7. 8gH4N 

iftlaillita ‘

'a dagt"Ilf;!ti 

4 8E0 W ,Oilil.$4,9

22ggiNV!2-24 
4 '01iiEltilt" 

!!!!!!::!!!!!: 

St;ot:3411A§11 asvj'Kga Tról i 

40'1E'X'0);4' dSg 
• 

Ti 
gii2 tr 120 

1 O V;E, -8t! 
~~0)

e1E017,
qr'=ggKiall 

e 04N ,061p2p i-au „1.0 00 .4,0„ o ,,,v _ t
2469 6-0EEA"o3F, 
WPg1 8,41F'D 
=t1 gER-Rgi 
'x't.Aa8232.358 ,9, 

o
n

d
b

m
in

o
 q

u
e

 e
s
ti
v
e

r 
c
o
m

 o
 p

a
g

a
m

e
n

to
 d

e
 s

u
a
s ,I „

kg 

E 

0)0 

a•mi3 

'e 8 E 

V:7" 

.1i41 .1° 

gn 
7 ' 

• .4.-pgm'"3-4 

g5kid8 
t,H FA 

4 

o 

5 
1'1 

Czu 

L'-2"2 4i,-t 4g ii $
1 

I ø

1 al i N i i m 11 il 
7,47'34-g El 11.  8 / 1_ _if.g!.z „.g..4 ht. 

T 
EZ; let:ogig41/P. 'Oivg-;z1 us

# .3 ag2e .Zig.:4 °,,, NI'l g01..7 agg.xN22,?:;urgf, 5i
-,3!;:ir.:ti:i g 2 8 ;

g 1-glalic5Y1 1! 1 8'4
g, voi E3 ,0=5V g - VR is ig.-1.gy.,,,,agAï..--,?sJ s ,t -i• Rg e }N 

2:g 
266

Q g 2 2 
4g -ig 

4 VI 21°

Vg 4- Rv8E 


